
 

 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
                    Determinazione Dirigenziale n. 417 
                    N. generale 1647 
 
 
 
OGGETTO: “ Completamento edificio scolastico Lama Scotella da adibire ad 
uffici pubblici. Liquidazione parcella professionale. 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
Iscritta al n.  417    del Registro Determinazioni in data     19 / 09 /2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 01 del 18.01.2002, esecutiva 
affidava ai professionisti: Arch.Antonio Grasso e Ing.Nicolò Giancaspro  l’incarico per la 
redazione del progetto preliminare, per la realizzazione del completamento 2° lotto e 
sistemazioni esterne della scuola in contrada “Lama Scotella” ; 

- con deliberazione di G.C. n.108 del 27.03.2003, esecutiva, veniva approvato il progetto 
preliminare dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 1.033.000,00 redatto dai 
citati professionisti; 

- con determinazione del Dirigente del settore LL.PP. n.181 del 15.05.2003 esecutiva, 
affidava all’arch. Antonio Grasso, all’Ing. Francesco Allegretta ed all’Ing.Flavio 
Mastropasqua la redazione del progetto definitivo, esecutivo e coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione dei lavori già citati;  

- con deliberazione della G.C. n.525 del 29.12.2003, esecutiva, veniva approvato il progetto 
definitivo di “ Completamento edificio scolastico contrada Lama Scotella” redatto secondo 
le indicazioni fornite dal responsabile del Procedimento perché la struttura avesse come 
nuova destinazione d’uso quella ad “uffici” nell’importo complessivo di € 1.033.000,00; 

- con deliberazione della G.C. n. 362 del 10.09.2004 si approvava il progetto esecutivo dei 
lavori di “completamento edificio Lama Scotella” nuova destinazione d’uso uffici. Importo 
€ 1.033.000,00;      

- con  determinazione dirigenziale n. 230 del 06.05.2005 settore LL.PP. si affidava, tra l’altro, 
all’ing. Francesco Allegretta l’incarico di direzione operativa degli impianti ;  

 
- con nota del 14/06/2006  l’ing. Francesco Allegretta  ha trasmesso fattura n.9 /2006 per la 

direzione operativa degli impianti dei lavori di cui in premessa per complessivi € 3.818,88 
I.V.A.al 20%  al lordo delle ritenute; 

 
- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 
- Vista la nota n. 41487 del 02.08.2006 , di richiesta di somministrazione della somma di € 

3.818,88 alla Cassa DD.PP. sul mutuo posizione n. 4474619.00; 
 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto della fattura n.9 del 18.05.2006, inviata dall’ing. Francesco Allegretta 
con Studio in Molfetta,  vistata per congruità dal Responsabile del Procedimento. 

 
2. Liquidare, come liquida  in favore dell’ing. Francesco Allegretta  con studio in 

Molfetta,  l’importo di € 3.818,00 al lordo delle ritenute così come dettagliato in 
narrativa. 



 
3. Imputare la spesa di € 3.818,88 al capitolo 51330 “Completamento edificio 

scolastico Lama Scotella  - nuova destinazione d’uso uffici”  bilancio 2004 – 
posizione n.4474619.00 Cassa DD.PP. – codice CUP n.C29D04000040004. 

 
4. Dare atto che  si provvederà al pagamento  delle suddette competenze professionali 

ad avvenuto accreditamento delle somme da parte della Cassa DD.PP. sul  mutuo  
pos. n. 4474619.00 concesso in data 19/05/2005. 

 
5. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con 
l’apposizione di tale visto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                                                                            Il Dirigente Settore LL.PP                        

                                                                                 (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 



 
 

 


